

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญสานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
1.2	หมวดงานสถาปัตยกรรม							
	งานผนัง							
	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	189	ตร.ม.	140	70	26,460.00	13,230.00	39,690.00
	ผนังก่ออิฐมวลเบาเต็มแผ่น	30	ตร.ม.	280	70	8,400.00	2,100.00	10,500.00
	P2 P9 P10 P14ฉาบผนัง	342	ตร.ม.	52	70	17,784.00	23,940.00	41,724.00
	ฉาบโครงสร้าง	170	ตร.ม.	40	70	6,800.00	11,900.00	18,700.00
	P3 ผนังปูนซีเมนต์ขัดมันผสมสีฝุ่นสีขาว	32	ตร.ม.	65	80	2,080.00	2,560.00	4,640.00
	P4 ผนังกรุกระเบื้องเซรามิก	27	ตร.ม.	230	90	6,210.00	2,430.00	8,640.00
	P5 ผนังระแนงไม้เทียม							
	ไม้ไวนิล2x5ซม.	109	เมตร	100	30	10,900.00	3,270.00	14,170.00
	เหล็กคร่าวกลางสี่เหลี่ยมผืนผ้า 2"x2"x2.3 มม.	72	เมตร	323	10	23,094.50	715.00	23,809.50
	P8ผนังแผ่นเหล็กรีดลอนคร่าวเหล็กกล่อง	12	ตร.ม.	300	60	3,600.00	720.00	4,320.00
	P10 ผนังกรุแผ่นสเมาร์ทบอร์ดปิดแผ่นสแตนเลส	1	ตร.ม.	80	80	84.00	84.00	168.00
	เสาเอ็นและคานเอ็น 10x10 ซม.เหล็กRB 6 มม.	260	ม.	70	30	18,200.00	7,800.00	26,000.00
	อิฐแก้ว ทรายข้าง 19x19x10 ซม.	238	ก้อน	40	6	9,520.00	1,428.00	10,948.00
	บล็อกคอนกรีต กั้นฝน 19x19x9 ซม.	72	ก้อน	10	6	720.00	432.00	1,152.00
	งานฉาบผิว							
	F1 ผนังแต่งผิวเรียบ	22	ตร.ม.	70	80	1,540.00	1,760.00	3,300.00
	F2 ผนังกระเบื้องดินเผาเคลือบสี6"x6"	50	ตร.ม.	400	90	20,000.00	4,500.00	24,500.00
	F3 ผนังกระเบื้องแกรนิตโต้ 12"x12"	-	ตร.ม.	400	90	-	-	-
	F4 ผนังกระเบื้องเซรามิก 12"x12"	123	ตร.ม.	210	90	25,830.00	11,070.00	36,900.00
	F5 ผนังปูนซีเมนต์ขัดมันผสมสีฝุ่น	13.2	ตร.ม.	80	80	1,056.00	1,056.00	2,112.00
	F7 ผนังปูอิฐมวลเบาฉาบปูนปลา	18	ตร.ม.	140	50	2,520.00	900.00	3,420.00
	F8 ผนังไม้แดงเข้าลิ้น	10	ตร.ม.	1,210	140	12,100.00	1,400.00	13,500.00
	F9 ผนังผสมน้ำยากันซึม	23.25	ตร.ม.	60	80	1,395.00	1,860.00	3,255.00
	งานฝ้าเพดาน							
	CL1ฝ้าแต่งร่องพื้น คสล.	224	ตร.ม.	30	25	6,714.90	5,595.75	12,310.65
	ฝ้ายิปซัมบอร์ด 9 มม. กั้นชั้นคร่าวT-bar	4	ตร.ม.	250	65	1,080.00	280.80	1,360.80
	ฝ้าสเมาร์ทบอร์ด9มม.คร่าวเหล็กอาบสังกะสี	75	ตร.ม.	315	65	23,625.00	4,875.00	28,500.00
	งานประตู หน้าต่าง และ ช่องแสง							
	ป1	1	ชุด	5,750	620	5,750.00	620.00	6,370.00
	ป3	1	ชุด	7,970	1,584	7,970.00	1,584.00	9,554.00
	ป4	1	ชุด	2,048	200	2,048.00	200.00	2,248.00
	ป5	1	ชุด	8,605	1,690	8,605.00	1,690.00	10,295.00
	ป6	2	ชุด	2,048	200	4,096.00	400.00	4,496.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญบานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
	ป7	2	ชุด	2,300	400	4,600.00	800.00	5,400.00
	ป8	2	ชุด	2,660	400	5,320.00	800.00	6,120.00
	ป9	1	ชุด	7,831	900	7,831.00	900.00	8,731.00
	ป13	1	ชุด	2,300	400	2,300.00	400.00	2,700.00
	ป14	1	ชุด	990	200	990.00	200.00	1,190.00
	น1	1	ชุด	4,902	1,197	4,902.00	1,197.00	6,099.00
	น1"	1	ชุด	3,268	798	3,268.00	798.00	4,066.00
	น2	1	ชุด	9,494	2,318	9,494.00	2,318.00	11,812.00
	น4	1	ชุด	1,393	340	1,393.00	340.00	1,733.00
	น5	2	ชุด	688	168	1,376.00	336.00	1,712.00
	น6	2	ชุด	791	193	1,582.00	386.00	1,968.00
	น7	1	ชุด	1,376	336	1,376.00	336.00	1,712.00
	น9	3	ชุด	7,155	1,747	21,465.00	5,241.00	26,706.00
	น10	1	ชุด	1,360	3,322	1,360.00	3,322.00	4,682.00
	น10"	2	ชุด	10,096	2,465	20,192.00	4,930.00	25,122.00
	น12	1	ชุด	4,540	1,108	4,540.00	1,108.00	5,648.00
	น14	1	ชุด	1,376	336	1,376.00	336.00	1,712.00
	น15	1	ชุด	1,582	386	1,582.00	386.00	1,968.00
	น16	2	ชุด	3,268	798	6,536.00	1,596.00	8,132.00
	น17	1	ชุด	2,167	529	2,167.00	529.00	2,696.00
	น18	4	ชุด	1,167	329	4,668.00	1,316.00	5,984.00
	งานสุขภัณฑ์ และ อุปกรณ์							
	โถส้วมนั่งราบ แบบถักน้ำพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	2,027	298	4,054.00	596.00	4,650.00
	โถส้วมนั่งยองมีฐาน	1	ชุด	1,200	298	1,200.00	298.00	1,498.00
	อ่างล้างหน้า+เคาน์เตอร์พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	3,260	500	6,520.00	1,000.00	7,520.00
	ฝักบัวอาบน้ำพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	500	70	1,000.00	140.00	1,140.00
	ขอแขวนผ้า	2	ชุด	99	40	198.00	80.00	278.00
	ราวแขวนผ้าสแตนเลส 90 ซม.	3	ชุด	220	40	660.00	120.00	780.00
	สายชำระสายอ่อน	2	ชุด	139	70	278.00	140.00	418.00
	ที่ใส่กระดาษชำระสแตนเลส	2	ชุด	179	40	358.00	80.00	438.00
	ที่ใส่สบู่ เซรามิก	2	ชุด	150	40	300.00	80.00	380.00
	ตู้กระจกเงา ขนาด (0.5 x 0.8 เมตร)	2	ชุด	3,300	200	6,600.00	400.00	7,000.00
	โถปัสสาวะชายพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,345	300	1,345.00	300.00	1,645.00
	ห่วงแขวนผ้า	2	ชุด	159	40	318.00	80.00	398.00
	ก๊อกล้างพื้น	3	ชุด	390	70	1,170.00	210.00	1,380.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญบานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
	ตะแกรงระบายน้ำ	5	ชุด	355	70	1,775.00	350.00	2,125.00
	stop vale	8	ชุด	250	70	2,000.00	560.00	2,560.00
	งานบันได							
	แม่บันไดเหล็ก 2"x5"หนา3.2มม.คู่	10.4	เมตร	1,076	70	11,193.87	728.00	11,921.87
	ราวบันไดสแตนเลส 2"หนา2.8 มม.	7	เมตร	450	30	3,105.00	207.00	3,312.00
	ลูกกรงสแตนเลส1/4" หนา2.2 มม.	22	เมตร	180	50	3,960.00	1,100.00	5,060.00
	ลูกตั้งไม้แดง 1/2"x10"ยาว 1ม.	18	เมตร	150	30	2,700.00	540.00	3,240.00
	ลูกนอนไม้แดง 1 1/2"x12" ยาว1ม.	16	เมตร	180	35	2,880.00	560.00	3,440.00
	งานสี							
	สีรองพื้นและสีอะครีลิคแท้ 100 %	816	ตร.ม.	30	25	24,480.00	20,400.00	44,880.00
	สีกันสนิมและสีน้ำมัน	46.5	ตร.ม.	35	35	1,627.50	1,627.50	3,255.00
	งานห้องครัว							
	เคาน์เตอร์ค.ส.ล.ผิวปูนซีเมนต์ขัดมันผสมสี	7	ตร.ม.	80	80	568.00	568.00	1,136.00
	คอนกรีต 1:2:4	0.71	ลบ.ม.	1,332	335	945.56	237.85	1,183.41
	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	56	กก.	18	3	1,025.92	145.60	1,171.52
	ตู้แขวนบานเปิดคู่ ยี่ห้อKING รุ่น NEO	6	ชุด	2,350	60	14,100.00	360.00	14,460.00
	ตู้แขวนบานเปิดเดี่ยว ยี่ห้อKING รุ่น NEO	1	ชุด	1,750	60	1,750.00	60.00	1,810.00
	บานเปิดคู่ ยี่ห้อKING รุ่น NEO	5	ชุด	1,690	60	8,450.00	300.00	8,750.00
	ตู้ลิ้นชัก ยี่ห้อKING	1	ชุด	3,250	60	3,250.00	60.00	3,310.00
	ตู้กับข้าว ยี่ห้อKING รุ่น GARCIA	1	ชุด	2,350	60	2,350.00	60.00	2,410.00
	เครื่องดูดควันพร้อมท่อและหน้ากากกันฝน	1	ชุด	9,820	200	9,820.00	200.00	10,020.00
	อ่างล้างจานพร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	2,690	200	2,690.00	200.00	2,890.00
	ราวแขวนผ้าสแตนเลสใต้ซิงค์ 60 ซม.Hoy	1	ชุด	200	40	200.00	40.00	240.00
	งานเบ็ดเตล็ด							
	ม้านั่งค.ส.ล.ผิวปูนซีเมนต์ขัดมันผสมสี	3	ตร.ม.	80	80	240.80	240.80	481.60
	คอนกรีต 1:2:4	0.215	ลบ.ม.	1,332	335	286.33	72.03	358.36
	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	106	กก.	18	3	1,949.30	276.65	2,225.95
	บานตู้แผ่นไม้ซีเมนต์หนา 8 มม.พร้อมราง	2	ตร.ม.	145	80	278.40	153.60	432.00
	ราวแขวนผ้าสแตนเลสซิงค์ล่าง 90 ซม.Hoy	1	ชุด	220	40	220.00	40.00	260.00
	ราวแขวนผ้าสแตนเลสจอดรถ90 ซม.Hoy	1	ชุด	220	40	220.00	40.00	260.00
	ราวแขวนผ้าสแตนเลสเก็บของ2 90 ซม.Hoy	1	ชุด	220	40	220.00	40.00	260.00
	รวมราคางานสถาปัตยกรรม							661,453.65

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญตานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
1.4	หมวดงานสุขาภิบาล							
	ถังเก็บน้ำสแตนเลส 1600 ลิตร	2	ใบ	14,720	500	29,440.00	1,000.00	30,440.00
	อุปกรณ์ประกอบถังเก็บน้ำ	1	เหมา	1,000	100	1,000.00	100.00	1,100.00
	เครื่องสูบน้ำแบบอัตโนมัติแรงดันคงที่ 150W Ep155Q2	1	ชุด	5,450	200	5,450.00	200.00	5,650.00
	อุปกรณ์ประกอบ	1	ชุด	545	20	545.00	20.00	565.00
	บ่อเกรอะ บ่อซึม							
	ดินซุด ดินถมกลับ	7	ลบ.ม.	-	80	-	550.40	550.40
	อิฐหักหรือถ่าน	2	ลบ.ม.	150	50	300.00	100.00	400.00
	ทรายรองพื้นอัดแน่น	0.7	ลบ.ม.	360	58	234.00	37.70	271.70
	คอนกรีต 1:2:4	2	ลบ.ม.	1,332	335	2,146.83	540.02	2,686.85
	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	227	กก.	21	3	4,847.56	590.34	5,437.90
	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	7	กก.	28	-	190.59	-	190.59
	ผนังก่ออิฐมอญเต็ม	12	ตร.ม.	320	70	3,718.40	813.40	4,531.80
	ผนังก่ออิฐมอญครึ่งแผ่น	1	ตร.ม.	160	70	168.00	73.50	241.50
	ผิวฉาบขัดมัน	10	ตร.ม.	80	70	795.20	695.80	1,491.00
	ถังส้วมสำเร็จรูป DIA 1.00ม.	3	อัน	175	60	525.00	180.00	705.00
	ฝาถังสำเร็จรูปDIA 1.00ม.	1	อัน	115	20	115.00	20.00	135.00
	ฝาปิดบ่อเกรอะสแตนเลส	1	อัน	525	20	525.00	20.00	545.00
	ท่อ (PVC ชั้น 8.5)DIA 4"	2	เมตร	134	48	268.80	96.00	364.80
	ท่อ (PVC ชั้น 8.5)DIA 2"	1	เมตร	38	20	37.80	20.00	57.80
	ข้อต่อสามทาง DIA 4"	2	อัน	260	20	520.00	40.00	560.00
	ถังดักไขมันสำเร็จรูป Cotto CNGT28	1	อัน	2,900	80	2,900.00	80.00	2,980.00
	บ่อพักน้ำ ค.ส.ล.							
	คอนกรีต 1:2:4	0	ลบ.ม.	1,332	335	479.44	120.60	600.04
	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	111	กก.	21	3	2,376.26	289.38	2,665.64
	ท่อ CW (PVC ชั้น 13.5)							
	- DIA 1/2"	69	เมตร	11	20	767.97	1,380.00	2,147.97
	- DIA 3/4"	38	เมตร	14	20	541.50	760.00	1,301.50
	- DIA 1 "	38	เมตร	21	20	816.81	760.00	1,576.81
	- FITTING & SUPPORT & ข้อต่อ	1	เหมา	319	290	318.94	290.00	608.94
	ท่อ S , W , V (PVC ชั้น 8.5)							
	- DIA 1"	3	เมตร	19	20	57.00	60.00	117.00
	- DIA 2"	34	เมตร	38	20	1,285.20	680.00	1,965.20
	- DIA 3"	9	เมตร	83	20	746.55	180.00	926.55
	- DIA 4"	14	เมตร	134	48	1,881.60	672.00	2,553.60

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญตานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
1.5	หมวดงานระบบไฟฟ้า							
	งานระบบไฟฟ้าภายนอก							
	มิเตอร์ไฟฟ้า 30(100) A	1	ชุด	1,905	200	1,905.00	200.00	2,105.00
	BUSBAR 100 A	1	ชุด	120	200	120.00	200.00	320.00
	สายNYY 2X35mm SQ.MM.	12	เมตร	333	33	3,996.00	399.60	4,395.60
	สายNYY 2X4mm SQ.MM.	32	เมตร	54	5	1,728.00	172.80	1,900.80
	ท่อ 2" PVC	16	เมตร	38	4	604.80	64.00	668.80
	ท่อ 1/2" PVC	20	เมตร	5	4	102.00	80.00	182.00
	BC 10mm SQ.MM.	20	เมตร	41	14	819.00	280.00	1,099.00
	หลักดิน 3/8 " ยาว 2.4 เมตร	1	ชุด	1,860	200	1,860.00	200.00	2,060.00
	บ่อคอนกรีต45x45ซม.พร้อมฝาคอนกรีต	1	ชุด	2,300	500	2,300.00	500.00	2,800.00
	อุปกรณ์ประกอบ	1	เหมา	1,343	210	1,343.48	209.64	1,553.12
	งานระบบไฟฟ้าภายใน							
	ตู้คอนซูมเมอร์ 1P 1000 AT/100 AF,1P 2wire 50Hz230v							
	14 ช่อง ชนิดมี safety cut ในตู้	1	ชุด	3,963	200	3,963.00	200.00	4,163.00
	CB 10 AT /50AF	7	ชุด	120	70	840.00	490.00	1,330.00
	CB 20 AT /50AF	7	ชุด	125	70	875.00	490.00	1,365.00
	สายไฟฟ้า							
	THW 2X4 SQ.MM	390	เมตร	24	14	9,360.00	5,460.00	14,820.00
	THW 2X2.5 SQ.MM	262	เมตร	16	8	4,192.00	2,096.00	6,288.00
	ท่อเดินสายไฟ							
	ท่อ 1/2 " PVC และ Upvc	326	เมตร	5	4	1,662.60	1,304.00	2,966.60
	- FITTING & SUPPORT	1	เหมา	851	72	850.62	72.40	889.98
	สวิทซ์และเต้ารับ							
	สวิทซ์ทางเดียว 15A 250V (กล่องละ 1 สวิทซ์)	5	ชุด	168	70	840.00	350.00	1,190.00
	สวิทซ์ทางเดียว 15A 250V (กล่องละ 2 สวิทซ์)	9	ชุด	168	70	1,512.00	630.00	2,142.00
	สวิทซ์ทางเดียว 15A 250V (กล่องละ 3 สวิทซ์)	1	ชุด	168	70	168.00	70.00	238.00
	สวิทซ์สามทาง 15A 250V(กล่องละ 1 สวิทซ์)	2	ชุด	168	70	336.00	140.00	476.00
	เต้ารับกันน้ำ15A 250V ชนิดมีกราวด์	3	ชุด	168	70	504.00	210.00	714.00
	เต้ารับ (คู่)15A 250V ชนิดมีกราวด์	17	ชุด	168	70	2,856.00	1,190.00	4,046.00
	ดวงโคม							
	ชุดโคมสำเร็จ T5 1-28 วัตต์	8	ชุด	399	80	3,192.00	640.00	3,832.00
	ชุดโคมสำเร็จ T5 1-14 วัตต์	13	ชุด	339	80	4,407.00	1,040.00	5,447.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญสานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
2	งานบริเวณ							
	ถมดินปลูกปรับระดับบดอัดแน่น	306	ลบ.ม.	60	60	18,360.00	18,360.00	36,720.00
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.476	ลบ.ม.	1,448	80	18,065.25	998.08	19,063.33
	เหล็กเส้น RB 6 มม. SR 24	21	ก.ก.	1,332	335	28,146.37	7,080.02	35,226.40
	ขอบคันทัน 0.15x0.3x1.0 เมตร	56	ม.	164	45	9,184.00	2,520.00	11,704.00
	ท่อ คสล. Ø 60 ซม.ยาว 1เมตร	4	เมตร	164	45	656.00	180.00	836.00
	บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาด 0.6x0.6 เมตร	1	บ่อ	5,250	200	5,250.00	200.00	5,450.00
	งานรั้ว							
	ขุดดินและถมกลับ	57	ลบ.ม.	-	79	-	4,518.80	4,518.80
	ทรายรองพื้น	1.404	ลบ.ม.	230	60	322.92	84.24	407.16
	คอนกรีตหยาบ	0.702	ลบ.ม.	1,215	278	852.89	195.16	1,048.05
	คอนกรีต 1:2:4 (280KSC ทรงลูกบาศก์)	23	ลบ.ม.	1,448	335	33,781.84	7,815.55	41,597.39
	เหล็กเสริม RB6 (SR24)	1,053	ก.ก.	19	3	20,301.45	2,737.75	23,039.20
	เหล็กเสริม RB9 (SR24)	29	ก.ก.	18	3	528.35	74.98	603.33
	เหล็กเสริม RB12 (SR24)	851	ก.ก.	18	3	15,587.21	2,212.16	17,799.36
	ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	58	ก.ก.	28	-	1,622.27	-	1,622.27
	ไม้แบบ (คิด 30%)	121	ตร.ม.	236	-	28,556.00	-	28,556.00
		369	ตร.ม.	-	84	-	30,996.00	30,996.00
	ไม้ค้ำยัน(คิดใช้30%)	149	ต้น	55	-	8,167.50	-	8,167.50
	ไม้ค้ำแบบ (คิด 30%ของไม้แบบ)	36	ตร.ม.	55	-	1,996.50	-	1,996.50
	ตะปู	134	ก.ก.	22	-	2,948.00	-	2,948.00
	พื้นคอนกรีตสำเร็จรูป (150 กก./ตร.ม)ยาว3ม.	202	ตร.ม.	200	30	40,400.00	6,060.00	46,460.00
	ประตูลูกเหล็ก D1	2	ชุด	6,000	500	12,000.00	1,000.00	13,000.00
	ประตูลูกเหล็ก D2	1	ชุด	2,000	100	2,000.00	100.00	2,100.00
	เสาคอนร.(วัสดุของเดิม)	32	ชุด	-	50	-	1,600.00	1,600.00
	คอนกรีตบล็อก 0.19x0.39x0.07 ม.	1,008	ก้อน	5	6	4,536.00	6,048.00	10,584.00
	คอนกรีตบล็อก 0.19x0.39x0.09 ม.กันฝนลื่นคู่	1,152	ก้อน	10	6	11,520.00	6,912.00	18,432.00
	ชุดโคมสำเร็จ T5 1-14 วัตต์	1	ชุด	339	80	339.00	80.00	419.00
	โคมติดผนังพลังงานแสงอาทิตย์สแตนเลสหลอด 4 LED	18	ชุด	790	80	14,220.00	1,440.00	15,660.00
	โคมรั้วทรงกระบอกPamco รุ่น 12-1BK 1x60 วัตต์	2	ชุด	595	80	1,190.00	160.00	1,350.00
	กริ่งไฟฟ้า 220V. Ac.	1	ชุด	380	80	380.00	80.00	460.00
	รวมค่าก่อสร้างงานบริเวณ							382,364.29

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อ งานก่อสร้างบ้านพักอาศัย ค.ส.ล. 2 ชั้น

เจ้าของ :

24 มีนาคม 2553

ผู้ประมาณราคา: สมบัติ ประจัญสานต์

ลำดับ	รายการ	จำนวนวัสดุ		ราคา / หน่วย		ราคา		ราคารวม ทั้งสิ้น
		จำนวน	หน่วย	วัสดุ	แรงงาน	วัสดุ	แรงงาน	
3	หมวดงานอุปกรณ์ไฟฟ้า							
	พัดลมเพดาน 48" มิตซูบิชิ	1	ชุด	1,840	200	1,840.00	200.00	2,040.00
	พัดลมโคมจรตติดผนัง 16" มิตซูบิชิ	1	ชุด	1,565	200	1,565.00	200.00	1,765.00
	เครื่องปรับอากาศ 12600 Btu มิตซูบิชิ	1	ชุด	25,200	1,500	25,200.00	1,500.00	26,700.00
	เครื่องปรับอากาศ 15400 Btu มิตซูบิชิ	1	ชุด	30,800	1,500	30,800.00	1,500.00	32,300.00
	เครื่องทำน้ำอุ่น พานาโซนิค	2	ชุด	3,500	300	7,000.00	600.00	7,600.00
	ตู้เย็น 7.5 คิว พานาโซนิค	1	ชุด	9,800	-	9,800.00	-	9,800.00
	เตาแก๊สเตนเลสชนิด 2หัว ล็กกี้เฟรม	1	ชุด	2,559	-	2,559.00	-	2,559.00
	รวมค่าก่อสร้างงานอุปกรณ์ไฟฟ้า							80,205.00
4	งานเหล็กตัดประตู หน้าต่าง และ ช่องแสง							
	ป7	1	ชุด	2,500		2,500.0	-	2,500.0
	ป10	1	ชุด	7,800		7,800.0	-	7,800.0
	น1	1	ชุด	1,200		1,200.0	-	1,200.0
	น1"	1	ชุด	800		800.0	-	800.0
	น2	1	ชุด	3,400		3,400.0	-	3,400.0
	น4	1	ชุด	400		400.0	-	400.0
	น5	2	ชุด	200		400.0	-	400.0
	น6	2	ชุด	500		1,000.0	-	1,000.0
	น7	1	ชุด	540		540.0	-	540.0
	น9	3	ชุด	1,950		5,850.0	-	5,850.0
	น10	1	ชุด	3,400		3,400.0	-	3,400.0
	น12	1	ชุด	1,950		1,950.0	-	1,950.0
	น14	1	ชุด	540		540.0	-	540.0
	น15	1	ชุด	600		600.0	-	600.0
	น16	2	ชุด	800		1,600.0	-	1,600.0
	น17	1	ชุด	600		600.0	-	600.0
	รวมค่าเหล็กตัด							32,580.00
	งานมุ้งลวดหน้าต่าง							
	น1	1	ชุด	400		400.0	-	400.0
	น1"	1	ชุด	200		200.0	-	200.0
	น2	1	ชุด	800		800.0	-	800.0

